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SHOQERIA "ALB INTERNATIONAL DEVELOPMENT KOMPANY" SHPK

BILANCI KONTABEL 2012  AKTIVI

ZERAT E BILANCIT

Viti raportues

Viti paraardhes

AKTIVET

1. Aktivet afatshkurtra

1,959

1,959

Mjete monetare

1,959

1,959

Mijete te tjera financiare afatshkurtra

Kerkesa te arketueshme

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi

Inventaret

Lendet e para

Prodhim ne proges

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shpenzime te parapaguara

Totali aktiveve afatshkurtra

2. Aktivet afatgjata

155,295

207,060

Toka, Ndertesa, Makineri dhe Pajisje te tjera ne
shfrytezim

Te tjera aktive afatgjata

155,295

207,060

Totali aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

157,254

209,019

ORTAKUI VETEM S £l -
Ajdin SEJDIU )

EKONOMISTI
Sami Vrapi



SHOQERIA "ALB INTERNATIONAL DEVELOPMENT KOMPANY" SHPK

BILANCI KONTABEL 2012 PASIVI

Zerat e bilancit

Viti raportues

Viti paraardhes

PASIVET

1. Pasivet afatshkurtra

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

063,300

800.000

Detyrimet tregetare

-273.280

Te pagueshme ndaj furnitoreve

-273.280

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Shpenzimet e llogaritura

Detyrime per sigurimet shoqgerore

Totali | pasiveve afatshkurtra

ab3,300

a26,710

2. Pasivet afatgjata

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Te tjera

Totali | pasiveve afatgjata

3, Kapitali

Kapitali | pronarit

100,000

100,000

Rezerva

Fitimi (humbja) e pashperndare

-417,691

-417,691

Fitimi (humbja) e vitit

-88,355

-417,691

Terhegjet e pronarit

Totali | kapitalit

-406,046

-317,691

TOTALI | PASIVEVE

157,254/

209,019

ORTAKU I VETEM
Ajdin SEJDIU

EKONOMISTI
Sami Vrapi




SHOQERIA "ALB INTERNATIONAL DEVELOPMENT KOMPANY" SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2012

EMERTIMI Viti raportues Viti paraardhes |
|. TE ARDHURAT 0 0
Il. SHPENZIMET -88,355 -422,191
a) Shpenzime te panjohura -4,500
b) Shpenzime te njohura -417,691
1. Shpenzime materiale 0 -245,391
a) Inventar ne gelje
b) Shpenzime per mallra e prodh.
c) Inventari ne fund te vitit
d) Shpenzime te tjera -245,391
2. Shpenzime personeli -36,590 -176,800
a) Pagat -36,590 -136,000
b) Siguracioni -40,800
3. Amortizimi Aktiveve Afatgjata -51,765 0
4. Te tjera 0 0
5. Shpenzime financiare 0 0
A. Fitimi para tatimit -88,355 -417,691
6. Tatimi mbi fitimin 0 0
B. Fitimi pas tatimit -88,355 -417,651

ORTAKU I VETEM

EKONOMISTI

Sami Vrapi



Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte VITI 2012

Nr

Emertimi

Periudha
raportuse

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

36,590

-496,317

—

Fitimi para tatimit

0

0

L]

Rregullime per :

# Amortizimi

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme
nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

22,081

Rritje / renie ne tepericen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit

36,590

-518,398

M M te perfituar nga aktiviteti

Interes | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

Oolw|oo|~Nlm|o| & W

—_—

M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimfarite investuese

-207,060

Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-207,060

Shpenzime per investime

0

Interes | arketuar

Dividente te arketuar

DN | WIN—

M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

100,000

100,000

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

100,000

100,000

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

i ||| —

M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

0

-22,081

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,959

24,040

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

1,959

1,959

ORTAKU I VETEM
SEJDIU

Ajdi

EKONOMISTI
Sami ¥RAPI
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Shogeria: "Alb Int. Dev. Company" shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Informacion i pergjithshem

Shogeria "Alb Int. Dev.Com." shpk u themelua ne date 23062010 dhe u regjistrua prane Qendres Kombetare
te Regjistrimit ne date 23.06.2010, me seli ne rrugen e Kavajes.

Veprimtaria kryesore ¢ "Alb Int. Dev.Com." shpk eshte ne fushen e tregetise te mllrave te ndryshme,

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 (njegind mije leke), i ndare ne kuota aksionesh me vlere
nga 1,000 leke per seicilin aksion.

Pasqyrat financiare janc pergatitur ne perputhje me Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr. 15
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne leke, e cila eshte monedhe funksionale per shogerine.
Inventare vjetore nuk ka sepse shoqeria akoma nuk ka filluar aktivitetin e saj ekonomik.

(a) Pasqyrat financiare te bashkengjitura te shogerise "Alb Int. Dev.Com." shpk me NIPT

L01824015U per vitin ushtrimnor 2012 jane pergatitur ne perputhje me kuadrin kontabel te pershkruar ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit, Keto standarte te cilat jane hartuar ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar. Ato jane miratuar nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit te Shqiperise, ne vitin 2006 dhe jane te detyrueshme per tu zbatuar nga data 1 janar 2008.

(b) Politikat kontabel kryesore ge jane perdorur per te pergatitur keto pasqyra financiare jane:

1. Per vlerat monetare ne arke dhe banke eshte perdorur metoda e kostos korrente. Per vlerat monetare
ne monedhe te huaj (kryesisht Euro), eshte perdorur kursi i kembimit te Bankes se Shqiperise ne perputhje
me SKK 12, pika 451.

2. Per te vleresuar llogarite e arketueshme do te aplikohej metoda e kostos historike, por nuk ka gene
¢ nevojshme sepse shogeria akoma nuk Ka filluar aktivitetin ekonomik, gjithashtu edhe provizione per
kliente nuk kemi perllogaritur per te njejten aresye.

3. Edhe per inventaret (afatshkurtra dhe afatgjata) vlen shpjegimi i dhene ne paragrafin € mesiperm.

4, Per furnitoret eshte perdorur metoda e kostos historike. Furnitore ne monedhe te huaj nuk kemi patur.

( ¢ ) Informacione shtese mbi zera materiale te pasqyrave financiare sipas numrave reference ge
mund te gjenden ne keto pasqyra:

Per Bilancin Kontabel

Zeri 1 "Huate dhe oblikacionet afatshkurtra”, ne pasivin e bilancit, shuma prej 563,300 leke, perfageson
fondin e derdhur nga ortaku i vetem i shogerise per mjete xhiroje per pagesa te ndryshme.

Per Pasqyren e Te adhrurave dhe Shpenzimeve

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte ndertuar me metoden e shpenzimeve sipas natyres.
Shpenzime nuk ka patur, sepse shogeria ka gene me status pasiv.

Rezultati Fitimi - Humbje eshte - 88,355 lekeqe jane amortizimi i nje kompjuteri dhe pagat e punes,
Ne vijim po bashkengjisim permbledhese te listepagesave te sigurimeve shogerore, permbledhesen e librave
te blerjes dhe shitjes si dheformularin e numrit te punonjesve.

Per Dr 4_:1ng_E n.e Njesise EFkonomike
1! >

i NFog \__

ORTAKU I VETEM ’f ‘ EKONOMISTI

Ajdin SEJ . &

Sami Vf’ﬁi
/
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Shogeria Alb International Development Company shpk
NIPTI: L01824015U

DEKLARATE

Ne emer te shogerise fregtare "Alb International Development Company" shpk, me NIPT:
L002330006P, me adrese selie ne rrugen e"Kavajes", P. "Baja Bad" k. 10, Tirane, une,
Ajdin Sejdiu, perfagesues ligjor i shogerise, deklaroj sa me poshte:
Aksionere te shogerise tregtare "Alb International Development Company" shpk, jane:

1. Ajdin Sejdiu zoteron 1000 % te kuotave;

Shogeria ka hartuar pasqyrat financiare per vitin ushtrimor 2012, te cilat jane hartuar konform
standarteve kombetare te kontabilitetit Nr. 2 dhe Nr. 15, ligjit Nr. 8438, date 28/12/1998,

i ndryshuar, udhezimit te Ministrit te Financave Nr. 5, date 30/01/2006 si dhe te ligjit

Nr. 9228, date 19/05/2004, i ndryshuar.

Pasqyrat financiare jane hartuar nga Sami Vrapi, ekonomist i punesuar prane shogerise.

Per shoqerine Alb International Development Company shpk

ORTAK | VETEM



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK_TE TATIMIT MBI TE
ARDHURAT PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL

N7ri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

1O 208 720004

(2) Periudha Tatimore

{1} Numri Serial: L01824015U30N019

2012

O,

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatuesh&m (NIPT)

R T

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

01824015U30N019
ALB INTERNATIONAL DEVELOPMENT COMPANY

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Rruaa e Kavaies, Pallati Baia TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2013-03-16

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshém: %\'

é/"

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
" Xhirim
 Cek
(" Té tjera

Shuma e paguar

1
Data, We 'i:l‘nshkrimi i

népunésit té bankés

/ \w




“Alb International Development Company” - shpk
Adresa: Rruga: “Kavajes” Pll."Baja Bad”, K. 10, Tirané

nr.fd Z Prot. Tirané, mé 26.03.2013

Drejtuar: Drejtorisé Rajonale té Tatimeve, Tiranée
Rruga: “Jordan Misja”, Tirané

Lénda: Shkresé pércjellése

Bashkéngjitur Ju dé€rgojmé Pasqyrat Financiare t€ vitit ushtrimor 2012 pér
shogériné “Alb International Development Company™ - shpk, té shoqgéruara me
formularét sa vijon:

1. Kontratén e gerasé pér ambjentet e punés;

2. Formularét e kérkuar sipas udhé€zimit nr. 4107, dt. 22.02.2012 “Pér zbatimin
e progedurave t€ verifikimit t€ pasqyrave financiare pér vitin fiskal 2012”;
Pasqyrén e inventarizimit t€ materialeve e mallrave té dt. 31.12.2012;
Pasqyrén e qarkullimit t€ likuiditeteve (cash flow);

Inventarin e mjeteve te transportit né€ pronési;

Pasqyrén e aktiveve afatgjata material;

Deklarimin e pjes€marrésve né kapitalet e shoqérisé;

Deklarimin e ekspertit kontabél t€ shoqéris€;

Deklaratén e financierit qé ka pérgatitur pasqyrat financiare;

© PN U AW

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
Ortaku i Vetem

Ajdin SEJDIU ~

Tirané, mé 26/03/2013



SHOQERIA:“ALB INTERNATIONAL DEVELOPMENT COMPANY”-SHPK

Adresa: Rruga: Kavajés, P. “Baja Bad” k. 10 Tirané
VENDIM
Nr. 8 daté 05/02/2013
1 ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Sot me datén 05/02/2013, né ambientet e Shogérisé me adresé rruga e Kavajés, pallati Baja Bad,
kati 10, prané ishparkut té autobuzave u mbajt mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme e
Shoqérisé “Alb International Development Company” shpk, me rend dite:

1. Shqyrtimi i veprimtarisé s€ Shoqgérisé “Alb International Development Company” shpk.

Proges verbali 1 mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme té Shoqérisé mbahet nga znj. Adanela
Aliaj, né pajtim me nenin 18 t€ Statutit t& Shoqérisé.

Né mbledhje merr pjesé Z. Ajdin Sejdiu, ortak i vetém i shoqéris€ me 100 % té aksioneve té saj.

Né kété mbledhje shqyrtohet veprimtaria tregtare ¢ shoqérisé. N€ raport nénvizohet fakti gé
shogéria “Alb International Development Company” shpk nuk ka asnjé detyrim ndaj asnjé
institucioni shtetéror apo privat dhe se nuk ka as debitore apo kreditore t€ tjeré.

Asambleja e Pérgjithshme e Shoqéris€, pasi analizon raportin e veprimtarisé tregtare té
shoqérisé, duke marré né konsideraté ndér té tjera dhe disa arésye objektive t€ saj, né pajtim me
nenin 24.1.4 té Statutit t& Shoqérisé, dhe bazuar né nenin 99, pika “b” dhe “¢”, té€ Ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, me vullnetin tim té liré e t& pavarur,

VENDOSA:

—

Mbylljen pérfundimisht t€ Shoqerisé “Alb International Development Company™ shpk.

2. Te€ emrojé znj. Hazbie Leka, Eksperte Kontabél e Autorizuar, me ligense profesionale Nr.
118, date 05.04.2006, pér té kryer progedurat e likujdimit t€ shoqérisé si likujdatore.

3. Miratimin e rezultatit financiar té shoqérisé pér vitin 2012.

4. Rezultati financiar t€ pérballohet nga shoqéria “Alb International Development
Company” shpk.

5. Ky vendim do té dérgohet pér veprim prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Tirané, mé 05/02/2013
PER SHOQERINE “ALB INTERNAL DEVELOPMENT COMPANY” SHPK
ORTAKU I VETEM

Ajdin SEJDIU



SHOQERIA “ALR INTERNATIONAL DEVELOPMENT COMPANY ™ - SHPK

Adresa: Rruga “Kavajés”, PIL. “Baja Bad”, K. 10, Tirang
NS Spro. Tirané, mé 16/07/2013
Drejtuar: Drejtorisé Rajonale té Tatimeve Tirané
Qendrés Kombétare té Regjistrimit, Tirané

Lénda: Deklarojmé listén e ploté té aksioneréve dhe aksionet nominative té shoqérisé

Referuar nenit 43, pika 4 e Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”, Shogéria Tregtare “Alb International Development Company” - shpk, me NIPT
1.01824015U, me adresé selie né rrugén e Kavajés, Pll. “Baja Bad” k. 10, Tirang, deklarojmé
listén e ploté té aksioneréve té regjistruar me t€ gjitha t€ dhénat e identifikimit pér aksionet
nominative, si dhe numrin e pérgjithshém té€ té gjitha aksioneve té€ saj, t€ cilat jané sa vijon:

I. Né shogériné “Alb International Development Company” - sha, pér vitin 2012
aksioner té saj jané:

Aksioner i vetém i shogérisé me 100 % t€ aksioneve né zoténm éshté Z. Ajdin Sejdiu;

Numri i aksioneve g€ zotéron Z. Ajdin Sejdiu éshté 100 (njéqind) aksione;

Numri i pérgjithshém i aksioneve té shogérisé€ éshté 100 (njéqind) aksione;

Vlera nominale pér ¢do aksion &shté 1,000.00 (njémij€) leké;

Vlera e pérgjithshme e aksioneve té shogérisé €shté 100,000.00 (njéqind mijé ) leké.

G W

Pér shogériné “Alb International Development Company” - sha

ORTAKU I VETEM
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VELOPMENT KOMPANY® - SHIPK

Adresa Rruga “Kavajes” Pll “Baja Bad™, K 10, Tirané e-mail: sky. master.holding(@gmail.com

Nr. 4 B F Prot. Daté 29/06/2013
VENDIM

Nr. 6, daté 29/06/2013

Pér miratimin e Raportit dhe t& Bilancit t&€ Likujdimit té shoqérisé
Alb International Development Kompany - shpk

Sot me datén 29/06/2013, né ambientet e Shoqéris¢ “Alb International Development Kompany”
shpk, me adresé rruga “Kavajés”, pallati “Baja Bad”, kati 10, u mbajt mbledhja e Asamblesé sé
Pérgjithshme té Shoqérisé.

Asambleja e thirrur pér miratimin e pasqyrave financiare né pajtim me nenin 33/1 té Ligjit nr.
8438, daté 28.12.1998, “Pér Tatimin mbi t&€ Ardhurat™.

Né mbledhje merr pjesé ortaku i vetém shoqérisé, Z. Ajdin Sejdiu.

NEé kété mbledhje Znj. Hazbije Leka, likujdatore e eméruar né QKR, i paraget Asamblesé sé
Pérgjithshme té Shoqérisé raportit dhe bilancin e likujdimit t€ shoqérisé“Alb International
Development Kompany™ shpk.

Né pérfundim té mbledhjes, ortaku i vetém shoqérisé, Z. Ajdin Sejdiu,

VENDOSI:

1. Miratimin e bilancin e likujdimit t€ Shoqerisé “Alb International Development
Company” shpk.

2. Miratimin e raportit té likujdimit t€ pérgatitur nga likujdatorja e shoqérisé “Alb
International Development Company” shpk, Znj. Hazbuije Leka.

Ky vendim té depozitohet prané Drejtorisé Rajonale té Tatimeve Tirané si dhe prané Qendrés
Kombétare t& Regjistrimit nga likujdatorja e eméruar e shoqérisé Znj. Hazbije Leka.

ORTAKU I VETEM
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Shogéria: “Nema Global Albania Group” - sha
Adresa: Rruga: “Kavajés” Pll. “Baja Bad”, K. 10, Tirané

Nr. Z,Z d Prot. Tirané, mé 26.03.2012
Drejtuar: Drejtorisé Rajonale té Tatimeve, Tirané
Rruga: “Jordan Misja”, Tirané

Lénda: Shkresé pércjellése

Bashkéngjitur Ju dérgojmé Pasqyrat Financiare t€ vitit ushtrimor 2012 pér
shogéring “Nema Global Albania Group” sha, t€ shoqéruara me formularét:

1. Kontratén e gerasé pér ambjentet e punés;

2. Formularét e kérkuar sipas udhézimit nr. 4107, dt. 22.02.2012 “Pér zbatimin
e progedurave té verifikimit t€ PF pér vitin ushtrimor 2012”;

Pasqyrén e inventarizimit t€ materialeve e mallrave t€ dt. 31.12.2012;
Pasqyrén e qarkullimit t& likuiditeteve (cash flow);

Inventarin e mjeteve te transportit né pronési;

Pasqyrén e aktiveve afatgjata material;

Deklarimin e pjes€marrésve né kapitalet e shoqérisé,;

Deklarimin e ekspertit kontabél té€ shoqérisé;

Deklaratén e financierit q€ ka pérgatitur pasqyrat financiare;

£ Ry v s »

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

ADMINISTRATOR




